FOR IMMEDIATE RELEASE

PRESS NOTE: G/24/2016-17 02 February 2017

BIS organized Seventh International Training Programme on LQMS

PRESS NOTE

Bureau of Indian Standards (BIS) organized the Seventh International Training Programme on Laboratory Quality Management System (LQMS) at the National Institute of Training for Standardization. Shri C B Singh, Additional Director General, BIS, inaugurated the programme. This programme is being conducted in association with the Ministry of External Affairs, Government of India under the Indian Technical & Economic Cooperation Programme (ITEC) and Special Commonwealth Assistance for Africa Programme (SCAAP) schemes. 32 participants from 24 countries are attending the programme that is being held for the duration of three weeks upto 17 February 2017, during which training will be imparted on the theoretical and practical applications of the LQMS.

(Alka)
Deputy Director (Public Relations)
Bureau of Indian Standards
9818029017

तत्काल विमोचन हेतु

प्रैस नोट: जी/24/2016-17

02 फरवरी 2017

बीआईएस ने प्रयोगशाला गुणता प्रबंध पद्धति पर सातवाँ अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया।

प्रैस नोट

भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) ने राष्ट्रीय मानकीकरण प्रशिक्षण संस्थान में प्रयोगशाला गुणता प्रबंध पद्धति (एलक्यूएमएस) पर सातवाँ अंतर्राष्ट्रीय प्रशिक्षण कार्यक्रम आयोजित किया। श्री सी बी सिंह, अपर महानिदेशक, बीआईएस ने इस कार्यक्रम का उद्घाटन किया। यह कार्यक्रम भारतीय तकनीकी एवं आर्थिक सहयोग कार्यक्रम (आईटीईसी) के तहत भारत सरकार के विदेश मंत्रालय और अफ्रीका कार्यक्रम (एससीएएपी) योजनाओं हेतु राष्ट्रमंडल की विशेष सहायता के सहयोग से आयोजित किया जा रहा है। इस कार्यक्रम में 24 देशों से 32 प्रतिभागी भाग ले रहे हैं। यह कार्यक्रम 17 फरवरी 2017 तक तीन सप्ताह की अविध का होगा, जिसमें प्रयोगशाला गुणता प्रबंध पद्धित के सैद्धांतिक एवं व्यावहारिक अनुप्रयोगों पर प्रशिक्षण प्रदान किया जाएगा।

(अलका) उप निदेशक (जनसंपर्क) भारतीय मानक ब्यूरो 9818029017